
Página 63   24 de Novembro de 2021 Nº 28.130Diário   Oficial
<BEGIN:1298703:63>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Eletrônico nº 053/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de equipamentos, software e serviços necessários 
a implementação de Sistema de Controle de Registro de Frequência 
por relógio de ponto para o município de Colider/MT. Sagrou-se 
vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA LOTE VL. TOTAL 
(R$)

L. MARINHEIRO SPONTAM ME 01 229.999,98

Colider/MT, 23 de novembro de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1298703:63>
<BEGIN:1298766:63>

PORTARIA SMPFA Nº 446/2021 - FISCAL DE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO

O Secretário Municipal de Planejamento, Fazenda e Administração do 
Município de Colíder, Estado de Mato Grosso, Sr. Ivaine Molina, no uso de 
suas atribuições legais, resolve designar os servidores: ANDRÉ ALEX DE 
FREITAS (Titular) e MARCELO VACARO DE AQUINO (Suplente), fiscais 
do Contrato Administrativo nº 106/2021, ao qual representarão a Adminis-
tração Municipal perante a CONTRATADA e zelarão pela boa execução 
do objeto pactuado, exercendo as atividades de orientação, fiscalização 
e controle previstos nessa Portaria. Contratada: CEREZOLI & SANTOS 
LTDA ME. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 009/2021. 
Vigência: 22/11/2021 até 30/06/2022. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura.

Ivaine Molina
Secretário Municipal de Planej. Faz. e Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: CEREZOLI 
& SANTOS LTDA ME. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 
009/2021. Objeto: Execução da obra de reforma e ampliação da Escola de 
Educação Infantil Criança Esperança localizada no município de Colider/
MT. Valor Global: R$ 832.680,40 (oitocentos e trinta e dois mil seiscentos 
e oitenta reais e quarenta centavos). Vigência: 22/11/2021 a 30/06/2022.
<END:1298766:63>
<BEGIN:1298846:63>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 036/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
sondagens e ensaios tecnológicos de solos para atender as demandas 
de obras a serem executadas no município de Colíder/MT. Sagrou-se 
vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL 
A O DE SOUSA EIRELI ME 01 e 03 R$ 549.940,00

Colider/MT, 23 de novembro de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1298846:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1298704:63>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº234/2021.OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE SENDO, PLATAFORMAS DE APRENDIZAGEM 
PLAYTABLE, ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE PARA AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CONFRESA - 
MT.DADOS DO FORNECEDOR: BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS 
EIRELI CNPJ: 11.618.579/0001-77 ENDEREÇO:  AV. FERNANDO 
CORREA DA COSTA, 3150, BAIRRO JARDIM PETRÓPOLIS CIDADE: 
CUIABÁ - MT  CEP: 78.070-000 TEL.: (65) 3359-2197 / (65) 99254-9740 
E-MAIL: briviacomercio@outlook.com VALOR TOTAL CONTRATADO: 

R$ 548.100,00 (Quinhentos Quarenta e Oito Mil e Cem Reais).   Para o 
fornecimento do item do objeto da INEXIGIBILIDADE. FUNDAMENTO: 
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93.  Justificativa Anexo nos Autos do 
Processo de Inexigibilidade nº 234/2021
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibi-
lidade de Licitação nº 008/2021.Confresa - MT, 23 de Novembro de 2021

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1298704:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1298670:63>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO N° 007/2021 PROCESSO Nº 135/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação DESERTA 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 007/2021 forma de julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM com a finalidade de selecionar propostas 
para: ‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
PARA REFORMA GERAL, SENDO PREDIAL, HIDRÁULICA, ELETRICA E 
REPAROS NA COBERTURA DO PSF I E PSF II CONFORME PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS”. Cujas especificações detalhadas encontram-se 
no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 
8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorreu no dia 08h30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 09 de novembro de 2021, onde não compareceram 
interessados em participar do certame.
A reabertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e trinta 
minutos) do dia 13 de dezembro de 2021, no setor de licitações e contratos, 
localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de 
Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. 
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados 
em dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 23 de novembro de 2021.
Gislaine Moreira de Oliveira

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1298670:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1298463:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 086/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012/2021
A pregoeira do Município de Gaúcha do Norte MT, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico - SRP cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras do 
município de  Gaúcha do Norte-MT, conforme especificações do Edital e 
Termo de Referência, que será realizado no dia 03/12/2021 às 09h15min 
(Horário de Brasília) com local no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -   
BLL w- ww.bll.org.br “Acesso Identificado”. Este pregão será regido pela Lei 
Federal 10520/2002, com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, e demais 
alterações aplicáveis. A retirada do Edital será disponibilizada no site; www.
gauchadonorte.mt.gov.br ou ainda no e-mail licitacaogauchadonorte@
gmail.com, podendo também ser retirado no departamento de licitações da 
Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte-MT.
Gaúcha do Norte, 22 de novembro de 2021. NEILLA F. DE SOUZA - 
Pregoeira Oficial
<END:1298463:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1298600:63>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 013/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - ESTADO DE 
MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito público, com sede admi-
nistrativa na Av. Santa Catarina, n° 314, Centro, Itanhangá - MT, CEP: 
78.579-000, inscrita no CNPJ: 07.209.225/0001-00, através da sua CPL - 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 015/2021 de 
04 de janeiro de 2021, torna Público para conhecimento os interessados, a 
PRORROGAÇÃO de acordo com o §3° do Art. 48 da Lei Federal 8.666/93 
da Tomada de Preços nº 013/2021, pelo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO DE POSTO DE 
TRANSFORMAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 
E DE BLOCO ESCOLAR COM 08 SALAS DE AULA E BANHEIROS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


